Договор

на организацию питания учащегося
г.  Нижнекамск

 «02» сентября 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №35» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем «Лицей», в лице директора Хужанбердиевой Чулпан Тимергалиевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Родитель», родитель ребенка _____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, класс)

с другой стороны, во исполнение положений Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Республики Татарстан от 22 июля 2013 года N 68-ЗРТ «Об образовании» и устава Лицея, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Лицей принимает на себя обязательство по организации горячего питания ребенка Родителя, а Родитель принимает обязательство своевременно вносить оплату за горячее питание.

1.2. Под организацией питания Лицеем понимается обеспечение ребенка питанием в пределах сумм (бюджетных и внебюджетных), предусмотренных постановлением Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан «Об организации питания учащихся в общеобразовательных организациях Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» на соответствующий год.

1.3. Горячее питания предоставляется в столовой (пищеблоке), находящегося в здании Лицея.

1.4. Графики питания учащихся утверждаются директором Лицея.

1.5. Организация питания осуществляется с привлечением организатора услуг по итогам конкурса с ограниченным участием.

2. Обязательства сторон.

2.1. Лицей:

- предоставляет ребенку ежедневное горячее сбалансированное полноценное питание в соответствии с требованиями и условиями СанПиН 2.4.5.2409-08 и иных нормативных документов;
- соблюдает установленные в государственных стандартах, санитарных, противопожарных правилах, технологических нормативных документах обязательные требования к качеству услуг, их безопасности для жизни, здоровья людей, окружающей среды и имущества;

- организует питание учащихся в срок;

- обеспечивает обслуживание ребенка по графику, утверждённому для организации питания учащихся;

-  создает бракеражную комиссию для проведения ежедневного бракеража приготовленных блюд.

 2.2. Родитель:

-  своевременно обеспечивает пополнение карточного счета Ребенка для оплаты за горячее питание по ценам и условиям, предусмотренным п.3 настоящего договора;
- своевременно извещает Лицей об отсутствии ребенка и причинах отсутствия;
 - может знакомиться с качеством приготовленной пищи, не вмешиваясь в деятельность столовой Лицея, с занесением отзыва в соответствующий журнал;

- может отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив об этом Лицей не менее чем за один месяц.

3. Стоимость горячего питания,

порядок внесения родительского взноса и его списание

3.1. Стоимость горячего питания ребенка в день складывается из субсидии на питание учащегося, выделяемой бюджетом и суммы родительного взноса.

 Размер субсидии на питание и размер родительского взноса определяются постановлением Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

3.2. Родительский взнос производится Родителем путем пополнения карточного счета ребенка.
Непосредственная оплата за горячее питание осуществляется ежедневно по факту питания ребенка в столовой Лицея путем списания средств с его карточного счета через модуль «Школьное питание» в рамках информационной системы «Электронное образование в Республике Татарстан».

4. Срок действия договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания учебного года.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей настоящего соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего соглашения и препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств по соглашению. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть документально подтверждены.
6.Прочие условия

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на, то представителями обеих Сторон.

6.3. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и приложения к настоящему договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего договора, являются его неотъемлемой частью.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

	МБОУ «Лицей № 35» НМР

423570, г. Нижнекамск, ул. Бызова, 10 Б,          тел.: 36-87-30                                                                            ИНН 1651003187 КПП 165101001                                Счет:
03234643926440001100                        Банк : ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН//УФК по Республике Татарстан          г. Казань                                                                                 ЕКС (Коррсчет): 40102810445370000079           БИК 019205400

	ФИО ________________________________________

_____________________________________________

Домашний адрес ______________________________

_____________________________________________

Паспортные данные____________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Контактный телефон___________________________

ПОДПИСИ СТОРОН
МБОУ «Лицей №35»:
                                             Родитель:
Директор ____________ Хужанбердиева Ч.Т.               ____________________________________
М.П.